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32.2 
 

 

RESULTADO SUBSANABILIDAD 

 

Fecha: 2024/04/17 

 

Proceso: F-CD-051-2 

 

Objeto: Contratar la Prestación de servicios de transporte de carga por vía terrestre 

para el almacén de la Universidad de Cundinamarca  

] 

 

Presupuesto oficial: Sesenta Millones doscientos veinticinco mil pesos 

($60.225.000,00) m/cte 

 

1. OFERTAS RECEPCIONADAS: 

 

Fecha de recepción de las cotizaciones: 2024/04/08 

[ 

No. Oferente NIT/CC 

Valor Económico 

de la Propuesta 

(Antes de 

impuestos) 

Valor total de la 

propuesta 

1 PORTES DE COLOMIA SAS 830.006.177-3 $21.390.200,00 $21.390.200,00 

2 
R&G SOLUTION GROUP 

SAS 
901.339.250-1 $26.737.142,00 $26.737.142,00 

 

 

2. PROPUESTAS A SUBSANAR: 

 

NOMBRE DEL OFERENTE: PORTES DE COLOMBIA SAS 

NIT/CC: 830.006.177-3 

 

No. REQUISITO / DOCUMENTO CONCEPTO 

1 

NOTA 4: El oferente deberá presentar máximo DOS (02) 
certificaciones o actas de liquidación sobre el 
cumplimiento de contratos que reúnan las siguientes 
características:  
  
A. Debidamente ejecutado y terminado y/o liquidado en 
Colombia con entidades públicas y/o privadas, durante 
los últimos CINCO (5) años contado antes de la fecha de 
presentación de ofertas.   

CUMPLE con el requisito. [Adjunta 

certificaciones de experiencia (IDERF 1 

Folio, unidad para la Victimas 1 Folio) 
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No. REQUISITO / DOCUMENTO CONCEPTO 

  
B. La verificación se hará con base en la sumatoria de los 
valores totales ejecutados (incluido IVA si aplica) 
equivalente en SMMLV de los contratos que cumplan con 
los requisitos establecidos en la presente solicitud de 
cotización. La sumatoria de los contratos que se pretenda 
acreditar como experiencia deberá ser como mínimo el 
setenta y cinco por ciento (75%) del presupuesto del 
presente proceso.   
  
C. Los objetos de los contratos a acreditar deberán ser 
afines a la naturaleza del objeto a contratar en el presente 
proceso. Esta experiencia se podrá certificar mediante la 
respectiva acta de liquidación, acta de terminación o 
certificación emitida por el contratante de contratos 
ejecutados y terminados o liquidados.   
  
Las certificaciones o actas deberán contener los 
siguientes requisitos para ser tenidas en cuenta:  
1. Nombre o razón social e identificación de la empresa o 
persona contratante.   
  
2. Nombre o razón social e identificación del contratista   
  
3. Objeto del contrato.   
  
4. Duración del contrato (Fecha de inicio – fecha de 
finalización).   
  
5. Valor del contrato, incluyendo las adiciones si aplican.   
  
6. Nombre legible del funcionario que expide la 
certificación.   
  
7. Cargo del funcionario que expide la certificación.   
 

8. Dirección y teléfonos.   

2 

Anexo 2. Certificado de inhabilidades e 
incompatibilidades.  
  
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales 
cada uno de sus integrantes deberá cumplir con lo 
indicado en este numeral.  
 

CUMPLE con el requisito. [Adjunta 

documento Anexo 2 (1 Folio).] 

3 

Anexo 3. Autorización para el tratamiento de datos 
personales Persona Natural.  
  
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales 
deberá ser diligenciada por el Representante Legal del 
consorcio o unión temporal, cumpliendo con lo indicado 
en este numeral.  
 

CUMPLE con el requisito, anexa formato 

ESG-SSI-r005 V_1 (2 Folios) 

4 

Anexo 4. Formato carta de compromiso para 
contratistas.  
  
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales 
deberá ser diligenciada por el Representante Legal del 
consorcio o unión temporal, cumpliendo con lo indicado 
en este numeral.  

CUMPLE con el requisito, Anexa Formato 

ESG-SST-r039 V_1 (1 Folio)  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
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No. REQUISITO / DOCUMENTO CONCEPTO 

5 

Anexo 5. Carta de compromiso anticorrupción y 
antisoborno para contratistas.  
  
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales 
deberá ser diligenciada por el Representante Legal del 
consorcio o unión temporal, cumpliendo con lo indicado 
en este numeral.  
 

CUMPLE con el requisito, Anexa Formato 

ESG-GAS-r005 V_2 (4 Folios) 

6 Justificación de Precios artificialmente bajos 

NO CUMPLE, teniendo en cuenta el análisis 

realizado por parte de la Dirección de Bienes 

y Servicios:  

 

“(…) La Dirección de Bienes y Servicios 

determina que las aclaraciones del 

proponente no son satisfactorias para 

garantizar la sostenibilidad de la oferta 

durante la ejecución del contrato. asi mismo 

recomienda Rechazar la oferta económica 

bajos los causales de rechazo establecidos 

en el ABSr097 Numeral 6 “Cuando el valor de 

la oferta sea considerada artificialmente baja 

y las aclaraciones allegadas por el 

proponente no sean satisfactorias para 

garantizar la sostenibilidad de la oferta 

durante la ejecución del contrato, una vez 

analizadas por la Dirección de Bienes y 

Servicios, o cuando el proponente no allegue 

la justificación en el término para subsanar 

que la Universidad establezca para ello. y 

numeral 8 “Cuando el proponente no subsane 

o subsane parcialmente lo requerido por la 

Universidad de Cundinamarca dentro de los 

plazos establecidos en los términos de la 

solicitud de cotización ABSr097.  (…)” 

 

Análisis Precios Artificialmente Bajos 

ADOr001 V_8-(8 folios) 

 

 

NOMBRE DEL OFERENTE: R&G SOLUTION GROUP SAS 

NIT/CC: 901.339.250-1 

 

No. REQUISITO / DOCUMENTO CONCEPTO 

1 

NOTA 4: El oferente deberá presentar máximo DOS (02) 
certificaciones o actas de liquidación sobre el 
cumplimiento de contratos que reúnan las siguientes 
características:  
  
A. Debidamente ejecutado y terminado y/o liquidado en 
Colombia con entidades públicas y/o privadas, durante 

CUMPLE con el requisito. [Adjunta dos 

certificaciones REPRESENTACIONES D 

JESCA SAS (2 folios).] 
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No. REQUISITO / DOCUMENTO CONCEPTO 

los últimos CINCO (5) años contado antes de la fecha de 
presentación de ofertas.   
  
B. La verificación se hará con base en la sumatoria de los 
valores totales ejecutados (incluido IVA si aplica) 
equivalente en SMMLV de los contratos que cumplan con 
los requisitos establecidos en la presente solicitud de 
cotización. La sumatoria de los contratos que se pretenda 
acreditar como experiencia deberá ser como mínimo el 
setenta y cinco por ciento (75%) del presupuesto del 
presente proceso.   
  
C. Los objetos de los contratos a acreditar deberán ser 
afines a la naturaleza del objeto a contratar en el presente 
proceso. Esta experiencia se podrá certificar mediante la 
respectiva acta de liquidación, acta de terminación o 
certificación emitida por el contratante de contratos 
ejecutados y terminados o liquidados.   
  
Las certificaciones o actas deberán contener los 
siguientes requisitos para ser tenidas en cuenta:  
1. Nombre o razón social e identificación de la empresa o 
persona contratante.   
  
2. Nombre o razón social e identificación del contratista   
  
3. Objeto del contrato.   
  
4. Duración del contrato (Fecha de inicio – fecha de 
finalización).   
  
5. Valor del contrato, incluyendo las adiciones si aplican.   
  
6. Nombre legible del funcionario que expide la 
certificación.   
  
7. Cargo del funcionario que expide la certificación.   
 

8. Dirección y teléfonos.   

2 

Registro Único Tributario (RUT). La actividad registrada 
(código CIIU) debe ser afín a la naturaleza del objeto a 
cotizar.  
  
NOTA: En el caso consorcios y de las uniones temporales 
cada uno de sus integrantes deberá cumplir con lo 
indicado en este numeral.  

 

NO CUMPLE con el requisito. [Documentó 

sin el cumplimiento total de los requisitos, no 

se garantiza la veracidad de la información.] 
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3. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN Y RESULTADO DE SUBSANACIÓN: 
 
[] 

 

No. OFERENTE  Nit/CC CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO 

1 
PORTES DE 

COLOMIA SAS 

830.006.177-

3 
  X 

2 
R&G SOLUTION 

GROUP SAS 

901.339.250-

1 
  X 

 
 

4. CONCLUSIÓN:  
 
De acuerdo con la verificación realizada del precio de la oferta, los requisitos técnicos; 
los requisitos técnicos adicionales, los requisitos documentales y el resultado de las 
subsanaciones, el área solicitante recomienda al Ordenador del Gasto o su delegado 
NO continuar el proceso de contratación con los oferentes y declarar DESIERTO el 
proceso de selección. 
 
El presente documento reposará en la carpeta del proceso y hace parte integral del 
mismo.  
 

El aquí firmante declara que el documento contiene información fidedigna, el cual fue 

analizado, revisado y aprobado con la debida diligencia. 

 

 

JONNY BELISARIO RINCÓN LÓPEZ 

Jefe de Almacén 
 

Proyectó: Gabriel Sánchez 

  Oficina Almacén 

 
32.2-32.2 
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